Отдел ревизий, Павлов Е.Е.

Министерство

жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

олорор дьиэҕэ, коммунальнай
хаhаайыстыбаҕа уонна

энергетикэҕэ министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[REGDATESTAMP]                                            [REGNUMSTAMP]

 Якутск

Об утверждении Плана проверок ГКУ РС(Я) «Агентство субсидий» на 2023 год
по соблюдению организациями условий предоставления субсидий на
возмещение гарантирующим поставщикам электрической энергии,
энергоснабжающим организациям, энергосбытовым организациям

недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую
энергию (мощность) до планируемых на следующий период регулирования
базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) на

территориях Дальневосточного федерального округа

В соответствии с Порядком проведения проверок соблюдения организациями
условий предоставления субсидий на возмещение гарантирующим поставщикам
электрической энергии, энергоснабжающим организациям, энергосбытовым
организациям недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на
электрическую энергию (мощность) до планируемых на следующий период
регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)
на территориях Дальневосточного федерального округа, утвержденным приказом
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха
(Якутия) от 01.03.2022 года № 119-ОД, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План проверок ГКУ РС(Я) «Агентство субсидий» на 2023 год
согласно приложению к настоящему приказу;

2. ГКУ РС(Я) «Агентство субсидий» (Захаров С.Н.) обеспечить выполнение
Плана проверок ГКУ РС(Я) «Агентство субсидий» на 2023 год;

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра
Готовцеву Н.И.

Министр ЖКХ и
энергетики РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]

В.П. Емельянов

Отдел ревизий, Павлов Е.Е.

Приложение
к приказу Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)

от _________ 2022 года №_____

Перечень объектов, подлежащих проверке ГКУ РС(Я) "Агентство субсидий" соблюдении
организациями условий предоставления субсидий на возмещение гарантирующим

поставщикам электрической энергии, энергоснабжающим организациям, энергосбытовым
организациям недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность) до планируемых на следующий период регулирования
базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) на территориях

Дальневосточного федерального округа на 2023 год

№ п/п Наименование объекта
проверки

Период
проверки Вид проверки Срок проведения

проверки

1. ПАО «Якутскэнерго» 2020-2021 гг. документарная 2-3 квартал

2. АО «Вилюйская ГЭС-3» 2020-2022 гг. документарная 3-4 квартал